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  Djurslands Veteraner ansøgning Til aktiviteter i Veteran Huset Djursland. i 2026. 
 
Denne ansøgning tager udgangspunkt i den meget en store søgning på Vores aktiviteter i Veteran Huset 
Djursland efter at Norddjurs kommune har stillet en del af Mølleskolen til rådighed for vores Aktiviteter. 
 
Årsagen til dette er de fantastiske muligheder for aktiviteter som Norddjurs kommunen har muliggjort ved 
at stille Mølleskolen i Ålsø til rådighed for Vores aktiviteter og Vi tilbyder alle borgere at tage del i Vores 
aktiviteter, årsagen til dette er at vi igennem vores aktiviteter kan skabe et netværk igennem Vores 
aktiviteter, derved kan man støtte hinanden hvis man skulle have behov for dette, den eneste betingelse 
for at deltage i Vores aktiviteter er at man er borger i NordDjurs Kommune. 
 
Det der har påvirket en positiv retning i forhold til stigende antal deltagere i foreningens aktiviteter i 
Veteranhuset og de aktiviteter, der tilbydes i Veteranhuset Djursland og den store søgning, der er på Vores 
ungdomsklub og de aktiviteter, der tilbydes indenfor idræt og sport, da vi nu har mulighed for at benytte os 
af Gymnastiksalen, udendørs sportsanlæg og de faciliteter som også er på Mølleskolen. 
 
Der ansøges om 110.000 kr. til nedenstående aktiviteter 
 

- Afholdelse af Veterancaféer, Ungdomsklub, 
- Afholdelse af fælles aktiviteter,  
- Informationsopgaver 

       -     Oplysning til ungdom (skoler) i forbindelse med jobmuligheder og uddannelse         
- Løbende Fritidsaktiviteter for Børn/Unge, med fokus på forståelse og samarbejde 

        -     Idrætsforeninger Både lokalt og nationalt, Veteranstøtten og Veterancenter.  
        -     Safe Zone For skade veteraner, Hertil bydes blandt andet Cykling og Skydning   
              I 2025 deltog syv skadede veteraner fra Djursland I DIF-soldater projektet Ride4Rehab 2025 
              For skade Veteraner, De skadede veteraner cykler fra den 28. august og til flagdagen den 5.                                           
              September på kastellet i København, Der deltog på landsplan 60 skade veteraner. 
              Træningen er i gang til Dansk idrætsforbunds Ride4Rehab 2027 
        -     Besidder ved myndigheder ved offentlige instanser  
         
 
 
 
 
 
Succeskriterier: 
 
Igennem aktiviteter skabe et fællesskab som borgerne i NordDjurs Kommune og de som er Veteraner/ 
Udsendte kan deltage i til fælles bedste, derigennem skabe et fællesskab som kan støtte de som har det 
svært. 
Formål med Veteranhuset Djursland og Aktiviteter. 
…at skabe sociale rammer, være et frirum, et mødested for Borgere, Veteraner, Udsendte og Pårørende, 
hvor veteraner, udsendte uanset om de har været udsendt, kan mødes til styrke for fællesskab, trivsel og 
samarbejde blandt velvære i hverdagen forbedres Imellem disse grupper, som ved deltagelse i fællesskabet 
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derved  for at få en mere optimal hverdag. Udbrede kendskabet til Djurslands Veteraners arbejde 
til gavn for alle veteraner/ udsendt og borger I NordDjurs Kommune. 
 Desuden skal Veteraner/Udsendte kunne få rådgivning og vejledning til løsning af problemer m.m. samt 
rådgivere som er uddannet igennem Veterancentret i Ringsted, som også lejlighedsvis vil være til sted i 
Veteranhuset på Mølleskolen og Den fælles veterankoordinator for SydDjurs og NordDjurs Kommunes 
Veterankoordinator Som også har kontor på Mølleskolen, så derfor er det let at få hjælp og støtte til de 
borgere, der har brug for dette. 
 
I forbindelse med den store mediedækning eksempelvis.: af drone observationer, krigen imellem Ukraine 
og Rusland (Truslen mod Nato fra russisk side), konflikten imellem Palæstinenserne og Israel, den øgede 
internationale spænding, som blandt andet som  er udløst efter at USA har fået en ny Præsident, der fører 
en politik der udgør en sikkerheds trussel for det Danske Rigsfællesskab, derved har vi oplevet et øget 
behov blandt imellem Kommunens borgere, Veteraner, udsendte og deres pårørende for råd, vejledning, 
samvær  og Aktiviteter som kan give ro og hjælpe til forståelse efter nuværende samfundssituation.  
 
I 2024 har Nord Djurs Kommune og Djurslands veteraner fremskyndet åbningen af Veteranhuset på 
Mølleskolen og Norddjurs kommune tildelt derfor de tomme lokaler på Mølleskolen til Veteranarbejdet på 
flagdagen 2024, hvor bl.a. de som er berørte af ovenstående, har muligheder for at have et fristed hvor de 
kan få råd og vejledning, hvis de skulle have behov for dette. Dette enten som konsekvens af den øgede 
mediedækning eller bare generelt efter at have været udsendt til brændpunkter i verden. 
 
Vi har i 2025 på grund af de muligheder som vi har fået på Mølleskolen, kan vi tilbyde sport, idræt og andre 
aktiviteter såsom pc gaming, kurser i førstehjælp og Save Zone cykling, desuden er der Startet 
Ungdomsklub op 2 gange om ugen Det er mandag og fredag aften. Imellem kl. 19:00. Og Kl. 22:00. og I 
weekenden er der. Fodbold, basketball, Badminton for denne gruppe. Det er efter ønske fra Veteraner og 
udsendt (Forældre).  Til denne gruppe af unge mennesker som normalt ikke benytter sig af lignende tilbud. 
hvor de kunne møde andre som er berørt af deres forældres udsendelse eller tjeneste for Danmark hvor 
der var personer indsigt de Problemer, der kan opstå når man er barn af en veteran eller udsendt. 
Bestyrelsen for forening er uændret og består af: 

- Formand: Peter Thomsen 
 Næstformand: Leo E. Sørensen 
 Bestyrelsesmedlem. Flemming Konrad 
 Suppleant. Pinya Thomsen Na Ayudhya 

 
Foreningen har d.d. over 216 medlemmer på Djursland og 1400+ følgere på sociale medier.                                                                                                                                                                                   
Vi håber at Norddjurs kommune vil se velvilligt på vores ansøgning i er meget velkomne til at rette 
henvendelse til undertegnede.  
 
Med venlig hilsen           
Peter Thomsen 
Formand Djursland Veteraner            Tlf. 2214 0959 
Fuglsangvej 121 
8500 Grenaa  E-mail.: houthomsen@msn.com  
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